
COPIA

COMUNE DI VELO D’ASTICO
Provincia di Vicenza
Piazza IV Novembre

Tel. 0445.740898 – Fax. 0445.741818
P.Iva e Codice Fiscale 00460580244

__________________________________________________________________________________________

L'anno  duemilaquindici il giorno  trenta del mese di luglio alle ore 19:25, presso questa Sede
Municipale, previo esaurimento delle formalità previste dalla Legge e dallo Statuto, si è
riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

LORENZATO CHIARA Vice Sindaco Presente

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2015 - 2017

ROSSI GIORDANO

CERI ANTONELLA Assessore Presente

Sindaco

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza ROSSI GIORDANO in qualità di Sindaco assistito dal Segretario
Comunale DOTT.SSA VIZZI CARMELA.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Presente

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  73   Del  30-07-2015



 COMUNE DI VELO D’ASTICO
___________________________________________________________________________

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2015 - 2017

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l.'art.169 del Decreto Legislativo n.267/2000 il quale stabilisce che, sulla base
del Bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio Comunale, l'organo esecutivo,
prima dell'inizio dell'esercizio, definisce il piano esecutivo di gestione determinando gli
obiettivi di gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai
Responsabili dei Servizi;

RILEVATO che l'applicazione del Piano Esecutivo di Gestione è facoltativa per gli enti locali
con popolazione inferiore ai 15.000 abitanti ma ritenuto opportuno comunque dotarsi di questo
strumento programmatorio e gestionale;

RITENUTO  di articolare la parte finanziaria del Piano Esecutivo di Gestione, quale strumento
di gestione del bilancio di previsione secondo le seguenti modalità:
- servizi di bilancio suddivisi per centri di costo;
- unità elementari di bilancio dettagliate in capitoli tenuto conto delle esigenze derivanti dalla
gestione finanziaria di ciascun centro di costo;

ATTESO che il contenuto finanziario del PEG coincide esattamente con le previsioni
finanziarie del bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017 e che gli obiettivi gestionali dei
centri di costo sono coerenti con i programmi illustrati nella Relazione Previsionale e
Programmatica 2015/2017;

RITENUTO di affidare, a ciascun Responsabile di servizio gli obiettivi gestionali e le risorse
finanziarie necessarie, così come individuate nel PEG;

CONSIDERATO che con deliberazione n. 15 del 1.07.2015 di Consiglio Comunale, è stato
approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio 2015, il Bilancio Pluriennale per il triennio
2015/2017 e la Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2015/2017;

RITENUTO altresì di ribadire l'individuazione degli agenti contabili interni nelle Signore
Baggio Paola, economo comunale e Stella Nicoletta, servizi demografici e spese postali;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 12.05.2004, di presa d'atto ed
autorizzazione alla sottoscrizione dell'accordo per il riparto del fondo incentivante il recupero
di imposta comunale sugli immobili;

RILEVATO che detto accordo prevede che per la quantificazione del fondo , in sede di
approvazione del Piano Risorse ed Obiettivi, la Giunta Comunale fissi la percentuale da
applicare sugli importi derivanti dai provvedimenti di liquidazione ed accertamento
definitivamente accertati nel corso dell'esercizio precedente;

RITENUTO di fissare in 7% la percentuale da applicare ai fini della determinazione e
quantificazione del fondo incentivante il recupero di imposta comunale sugli immobili, esclusi
oneri ed imposte di Legge, anche per l'esercizio finanziario 2015;

Comune di Velo D'Astico  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 73 del 30-07-2015 Pag. 2



 COMUNE DI VELO D’ASTICO
___________________________________________________________________________

CONSIDERATO inoltre le riduzioni di spesa applicate in osservanza dell'art. 6, D.L. 78/2010 e
riferite alle spese di rappresentanza, formazione ed aggiornamento del personale, manutenzione
ed esercizio dell'autovettura comunale;

VISTO il D.Leg.vo n.267/2000 e normative attinenti;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 del T.U. D.Lgs.18 agosto 2000, n.267 sulla
regolarità tecnica dai Responsabili dei Servizi Segreteria Affari Generali, Dott.ssa Vizzi
Carmela, Finanziario, Dott.ssa Chiara Lorenzato, Tecnico Lavori Pubblici,  Sig. De Rosso
Luciano, Tecnico Urbanistica, Dott. Rossi Giordano;

VISTO altresì il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio
Finanziario Dott.ssa Chiara Lorenzato;

CON VOTI  uanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1) di approvare il Piano Esecutivo di Gestione del Comune di Velo d'Astico per il triennio
2015/2017 contenente le risorse di entrata e gli interventi di spesa correnti e di investimento,
graduati in capitoli e suddivisi per servizio, assegnati ai responsabili di servizio competente, il
tutto come da documento allegato e che forma parte integrante e sostanziale del  presente
provvedimento;

2) di dare atto che il Piano Esecutivo di Gestione è definito conformemente alle previsioni
finanziarie del Bilancio annuale 2015  e Pluriennale 2015/2017 e che gli obiettivi gestionali
sono conformi agli obiettivi stabiliti con la Relazione Previsionale e Programmatica ed in
particolare sono state definite le seguenti riduzioni di spesa disposte  dall'art. 6 del D.L.
78/2010:

tipologia spesa Rendiconto
2009

Riduzione
disposta

limite Previsione 2015

Studi e consulenze 0 80% 0

Relazioni
pubbliche,convegni,mostre,
pubblicità e rappresentanza

1.929,19 80% 385,84 385,84

Sponsorizzazioni 0 100% 0

Missioni 0 50% 0

formazione 570,00 50% 285,00 285,00

Acquisto,manutenzione,noleggio,
esercizio autovetture

968,00 20% 774,40 774,40

Comune di Velo D'Astico  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 73 del 30-07-2015 Pag. 3



 COMUNE DI VELO D’ASTICO
___________________________________________________________________________

La spesa per l'acquisto manutenzione noleggio esercizio autovetture, ridotta del 20%, è riferita
alla manutenzione ed alla spesa per carburante dell'auto.

3) di dare atto che l'acquisizione delle entrate e l'assunzione di impegni di spesa è di
competenza dei responsabili di servizio, nell'ambito degli stanziamenti previsti e in attuazione
delle linee generali di indirizzo contenute negli atti di programmazione generale e nel presente
Piano Esecutivo di Gestione;

4) Di confermare  l'individuazione degli agenti contabili interni nelle Signore Baggio Paola,
economo comunale e Stella Nicoletta, servizi demografici e spese postali.

5) Di fissare  al 7% la percentuale da applicare ai fini della determinazione e quantificazione
del fondo incentivante il recupero di imposta comunale sugli immobili, esclusi oneri ed imposte
di Legge, per l'esercizio finanziario 2015.

6) Di trasmettere copia del presento atto a tutti i Responsabili dei Servizi;

7) Di dichiarare il presente provvedimento, previa unanime e separata votazione,
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Leg.vo n.267/2000.

Comune di Velo D'Astico  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 73 del 30-07-2015 Pag. 4



 COMUNE DI VELO D’ASTICO
___________________________________________________________________________

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

SETTORE AFFARI GENERALI E SOCIO CULTURALI

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

Data 21-07-15 Il Responsabile del servizio

F.to VIZZI CARMELA

SETTORE EDILIZIA PRIVATA - URBANISTICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

Data 30-07-15 Il Responsabile del servizio

F.to ROSSI GIORDANO

SETTORE FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

Data 15-07-15 Il Responsabile del servizio

F.to LORENZATO CHIARA

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AREA TECNICO MANUTENTIVA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

Data 22-07-15 Il Responsabile del servizio

F.to DE ROSSO LUCIANO

Comune di Velo D'Astico  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 73 del 30-07-2015 Pag. 5



 COMUNE DI VELO D’ASTICO
___________________________________________________________________________

SETTORE FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole

Data 15-07-15 Il Responsabile del servizio

F.to LORENZATO CHIARA

Comune di Velo D'Astico  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 73 del 30-07-2015 Pag. 6



 COMUNE DI VELO D’ASTICO
___________________________________________________________________________

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ROSSI GIORDANO F.to DOTT.SSA VIZZI CARMELA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Lì,  04-08-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA VIZZI CARMELA

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.

Li, 30-07-2015
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA VIZZI CARMELA

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi senza riportare nei
primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai sensi del comma 3
dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È DIVENUTA ESECUTIVA.

Lì,  14-08-2015
IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT.SSA VIZZI CARMELA

_______________________________

________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale.

Velo d’Astico, li   04-08-2015   IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA VIZZI CARMELA

______________________________

Comune di Velo D'Astico  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 73 del 30-07-2015 Pag. 7


